※ご記入いただきましたお客様の個人情報は適切に管理し、関西日本香港協会の運営のために利用致します。

        関西日本香港協会 事務局 〒541-0052 大阪市中央区安土町 2-3-13 大阪国際ビルディング 10F 香港貿易発展局 大阪事務所内

関西日本香港協会 文化部セミナー

有 田 美 術 陶 芸 の魅 力 と欧 州 ジャポニズム

講 師：井村美術館 館長 井村 欣裕 氏

拝啓 時下ますますご清祥のこととおよろこび申し上げます。秋の文化部セミナーを下記の通り開催致しますので、ご案内申

し上げます。

京都の下鴨神社「糺の森」のすぐ西側に、江戸時代から現代までの歴史に沿った歴代柿右衛門、今右衛門の古伊万里

焼陶芸品とオールドバカラの逸品を展示する素敵な井村美術館があります。館長の井村欣裕氏が 30 年に渡り研究、蒐

集され、1981 年に開館されました。19 世紀半頃からフランスや欧州で日本美術が注目されて日本趣味「ジャポニズム」が

流行して欧州に流出した貴重な美術品の里帰り品も展示されています。井村氏に、これらの文化史と優れた陶芸技術、

貴重な蒐集品の魅力などについてお話しいただくことにしました。日本とヨーロッパの伝統文化に触れ、学ぶ貴重な機会です

ので、お誘い合わせの上、多数の皆様のご参加をお願い申し上げます。                             敬具

関西日本香港協会 会長 戒田 真幸

【 ご 案 内 】

日  時 ： 平成３０年１１月 2６日 (月 )  １４:００～１５:１０（13：45 受付開始）

場  所 ： 香港貿易発展局 大阪事務所  大阪市中央区安土町 2-3-13 大阪国際ビル 10F

定 員 ： 30 名 （満席でご参加頂けない場合のみ、その旨ご連絡いたします）

参 加 費 ： 無料  ※非会員の方は名刺を一枚ご用意下さい。

申込締切 ： 平成 30 年 11 月 20 日（火）

問 合 せ ： 関西日本香港協会 事務局 尾崎敬子

TEL：06-4705-7030 FAX：06-4705-7015 E-MAIL：kansai@jhks.gr.jp

− プ ロ グ ラ ム −

14：00  開会挨拶  関西日本香港協会 会長 戒田 真幸

14：05  講   演  「有田美術陶芸の魅力と欧州ジャポニズム」   井村美術館 館長   井村 欣裕氏

14：45  質疑応答

15：05  閉会挨拶  関西日本香港協会 副会長 田中 義次

15：10  閉   会           （司会： 関西日本香港協会 事務局長・文化部長  田島 等）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・参 加 申 込 書 （切り取らずにこのままご返信下さい）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

関西日本香港協会 事務局宛                              平成 30 年 11 月 20 日（火） 締切

FAX ： 06-4705-7015 E-MAIL：kansai@jhks.gr.jp

□ 平成 30年 11月 26日（月）「 関西日本香港協会 文化部セミナー 」に参加申込いたします。

御社（機関）名：

ご住所：〒

ご所属・お役職：

TEL：

FAX：
（ふりがな）

ご芳名：
                              会員・一般

Email：

井村美術館は下鴨神社の西側にある，古陶磁器の魅力を伝え

る私設美術館。地階は 11 代柿右衛門、10 代今右衛門以降の

作品を常設。1 階ギャラリーでは、ガレ、バカラ、マイセン

などのアンテイーク作品を展示している。井村館長は、西洋

美術商共同組合理事兼鑑定委員をしており、パリでのジャポ

ニズム運動への造詣が深い。http://www.kyotobisho.com/mus/